
 
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE 
SANTANA, 14 DE JUNHO DE 2007. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar Nº 01, 

de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda N° 29/2006, à Lei 

Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público 

Municipal, publicado em 15 de novembro de 2006, destinado a prover cargos na 

Administração Municipal de Administrador, Agente de Serviços Gerais, Agente de 

Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, 

Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, 

Guarda Municipal, Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, 

Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas 

Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista. 
 

Considerando também as atuais necessidades da Administração 

Municipal e a ordem de classificação dos concursados, 

 
RESOLVE: 

 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Agente de 

Serviços Gerais, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, 

com vigência a partir do dia da publicação. 

 
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

 
Nº 294/2007 VERA LUCIA DA COSTA LEAL 

 

 
Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Almoxarife, 

Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria 

Municipal de Educação, com vigência a partir do dia da publicação. 

 
ALMOXARIFE 

 
Nº 295/2007 JORGE LUIS BORGES ANDRADE 
Nº 296/2007 MÁRCIA CRISTINA DE ALMEIDA CERQUEIRA 
Nº 297/2007 MANOEL SANTANA FERREIRA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Assistente 

Administrativo, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e 



Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, com vigência a partir do dia da 

publicação. 

 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 
Nº 298/2007 ILCA MYRELE CORDEIRO OLIVEIRA E CARNEIRO 
Nº 299/2007 WILSON FERNANDES DE SOUZA FILHO 
Nº 300/2007 ERINHO VIEIRA FERREIRA 
Nº 301/2007 ANA MARTA DAS MERCÊS COSTA 
Nº 302/2007 GABRIEL SILVA FERREIRA 
Nº 303/2007 GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 

 
 

Nomear as candidatas abaixo relacionadas para o cargo de Enfermeira, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretária Municipal de Saúde, com vigência a 

partir do dia da publicação. 

 
ENFERMEIRA 

 
Nº 304/2007 LUCIA CARINA CARNEIRO DOS SANTOS SOARES 
Nº 305/2007 ELIZABETE SILVA DE JESUS 
Nº 306/2007 RITA DE OLIVEIRA LIMA 
Nº 307/2007 CRISTIANE OLIVEIRA LOPES BASTOS 
Nº 308/2007 HAYANA LEAL BARBOSA 

 
 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Fiscal de Serviços 

Públicos, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Transportes e 

Trânsito, com vigência a partir do dia da publicação. 

 
FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
Nº 309/2007 KÁTIA BATISTA DOS SANTOS 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Guarda 

Municipal, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Governo, com 

vigência a partir do dia da publicação. 

 
GUARDA MUNICIPAL 

 
Nº 310/2007 MÔNICA VIRGINIA TOMAZ COSTA 
Nº 311/2007 FABIO CERQUEIRA SANTOS 
Nº 312/2007 FABRISIO CORDEIRO DAS MERCÊS 
Nº 313/2007 ROGÉRIO ALVES VIEIRA 
Nº 314/2007 LUCIANO JOSE CIRQUEIRA DOS SANTOS 
Nº 315/2007 ELIDA SANTOS SOUZA  
Nº 316/2007 KAROLINE PEREIRA CERQUEIRA 
Nº 317/2007 JOEL PEREIRA DOS SANTOS FILHO 
Nº 318/2007 SIDIVAN BISPO RIBEIRO 



 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Mecânico 

de Máquinas e Veículos, Classe IV, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 

 
MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 

 
Nº 319/2007 FABRÍCIO OLIVEIRA DOS SANTOS 
Nº 320/2007 JOCÉLIO RIBEIRO DOS SANTOS DE JESUS 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Operador 

de Máquinas Leves, Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 

 
OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 

 
Nº 321/2007 JULIO ALVES DE SOUZA 
Nº 322/2007 PAULO PEDRO BASTOS DE OLIVEIRA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de 

Professor(a), Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, 

com vigência a partir do dia da publicação. 

 
PROFESSOR(A) 

 
Nº 323/2007 THIARA OLIVEIRA DA CRUZ 
Nº 324/2007 JULIEZE JESUS DE SOUZA 
Nº 325/2007 PAULO CORDEIRO OLIVEIRA 
Nº 326/2007 CARLA REGINA LIMA DE BRITO 
Nº 327/2007 JAMILE MOREIRA MIRANDA 
Nº 328/2007 MARIA RAIMUNDA LIMA BEZERRA SOUZA 
Nº 329/2007 FERNANDA VIEIRA SOUSA ALMEIDA 
Nº 330/2007 CINTHIA CASTRO DA SILVA PEIXINHO E SILVA 
Nº 331/2007 ALINE SANTANA DE CERQUEIRA 
Nº 332/2007 MÁRCIA ALVES DE FREITAS MACEDO 
Nº 333/2007 MARIA GRAZIELA EVANGELISTA DE SOUSA 
Nº 334/2007 DANIELA ROBERTA DE SOUSA OLIVEIRA DE JESUS 
Nº 335/2007 MYLLENA DE ALMEIDA PEREIRA BORGES 
Nº 336/2007 ALINE RUTH DE SOUZA TELES 
Nº 337/2007 RITA DE CÁSSIA PASSOS MOREIRA 
Nº 338/2007 LUDIMILLA BETANIA NEVES REAL 
Nº 339/2007 ARLINDA MARIA RODRIGUES DO CARMO 
Nº 340/2007 AISILE MONTEIRO SANTANA ANDRADE 
Nº 341/2007 CYNTHA CORDEIRO COUTINHO 
Nº 342/2007 SANDRA PEREIRA DE SOUZA 
Nº 343/2007 DANIELA GÓIS DE OLIVEIRA 



Nº 344/2007 EIDY CAROLINE FRANCA DE OLIVEIRA SILVA 
Nº 345/2007 NILZETE DE ALMEIDA BARBOSA 
Nº 346/2007 ROSEMARE LIRA MIRANDA 
Nº 347/2007 ANA PAULA BOAVENTURA DE OLIVEIRA 
Nº 348/2007 RITA DE CASSIA DE SENA PARDO PEREIRA 
Nº 349/2007 MARIA DA VITÓRIA OLIVEIRA FERREIRA 
Nº 350/2007 JOÃO FABIO PEIXINHO COSTA 
Nº 351/2007 FRANCINEIDE TEIXEIRA QUADRO 
Nº 352/2007 ELIZABETE BASTOS DA SILVA 
Nº 353/2007 MÔNICA ELAINE DE SOUZA MATOS NEVES 
Nº 354/2007 MARIA SILVANA DE SAMPAIO CARVALHO 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 14 de junho de 2007. 

 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
RESP. P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
ANTONIO CARLOS BORGES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 
 
 

DENISE LIMA MASCARENHAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
CARLOS ALBERTO FIRPO MASCARENHAS  
RESP. P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 
 
 

ANA RITA DE ALMEIDA NEVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
ANTONIO MAÚRICIO SANTANA DE CARVALHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 


